
Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 

Provincia di Cuneo 

Medaglia d'Oro al Merito Civile 
 
 

ESITO DEFINITIVO PROCEDURA APERTA 
 

SEDUTA del 17/09/2012 

 
Servizio di “Manutenzione invernale marciapiedi e piste ciclabili  

stagioni invernali 2012-2017”  
 

 
Amministrazione aggiudicatrice: 

Comune di Borgo San Dalmazzo, Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO - 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it 
 
Procedura di aggiudicazione: 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso, 
sull’importo del servizio posto a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani della 
sicurezza espresso mediante percentuale senza esclusione automatica dalla gara delle offerte 
anomale. 
 
Descrizione del servizio: 

Servizio quinquennale “forfettario” per interventi di manutenzione invernale su marciapiedi e piste 
ciclabili comunali; codice di riferimento CPV: 90620000-9 e 90630000-2. 

 
Importo: 

 

 
Elenco concorrenti partecipanti: 

1) AMICO VERDE Soc. Coop. Sociale - Via Aurora n° 9 - BOVES (Cn); 2) RAMERO Franco – 
Corso Barale n° 98 - BORGO SAN DALMAZZO (CN). 
 
Concorrenti ammessi alla gara: tutti i concorrenti partecipanti sono stati ammessi alla gara. 
 
 
Elenco ribassi offerti dai concorrenti ammessi alla gara: 

 

Importo

Nome Lotto posto a base di gara Oneri sicurezza Totale

soggetto a ribasso

Lotto n. 1 € 21.500,00 € 1.500,00 € 23.000,00

Lotto n. 2 € 22.250,00 € 1.500,00 € 23.750,00

Lotto n. 3 € 31.250,00 € 1.500,00 € 32.750,00

Lotto n. 4 € 31.500,00 € 1.500,00 € 33.000,00

Lotto n. 5 € 18.000,00 € 1.500,00 € 19.500,00



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Lotto n. 1  -  CIG 44878101F8 

DITTA RIBASSO 
AMICO VERDE Soc. Coop. Sociale 0,01 % 

 

Lotto n. 2  -  CIG 4487820A36 

DITTA RIBASSO 

AMICO VERDE Soc. Coop. Sociale 0,01 % 
 

Lotto n. 3  -  CIG 44878291A6 

DITTA RIBASSO 
RAMERO Franco 0,01 % 

 

Lotto n. 4  -  CIG 4487838911 

DITTA RIBASSO 

RAMERO Franco 0,01 % 
 

Lotto n. 5  -  CIG 4487845ED6 

Nessuna offerta pervenuta 

 
Aggiudicazione: 

Determina del Responsabile del Servizio n. 739 in data 12/11/2012 ai concorrenti: 

Lotto n. 1: Ditta AMICO VERDE Soc. Coop. Sociale con sede in Boves (Cn), Via Aurora n° 9 con 

un ribasso del 0,01 %; Importo contrattuale pari ad € 22.997,85 + Iva; 

Lotto n. 2: Ditta AMICO VERDE Soc. Coop. Sociale con sede in Boves Cn), Via Aurora n° 9  con 

un ribasso del 0,01 %; Importo contrattuale pari ad € 23.747,78 + Iva; 

Lotto n. 3: Ditta RAMERO FRANCO con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Corso Barale n° 98 

con un ribasso del 0,01 %; Importo contrattuale pari ad € 32.746,88 + Iva; 

Lotto n. 4: Ditta RAMERO FRANCO con sede in Borgo San Dalmazzo (Cn), Corso Barale n° 98 

con un ribasso del 0,01 %; Importo contrattuale pari ad € 32.996,85 + Iva. 

Lotto n. 5: Nessuna offerta pervenuta, gara dichiarata deserta. 

 

Subappalto:  

Ammesso alle condizioni di cui all’art. 118 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i. 
 

Procedure di ricorso:  

Al provvedimento di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di 
legge. 
 
Borgo San Dalmazzo, 14/11/2012. 

 

f.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
GIRAUDO Geom. Bruno 


